PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成 22 年 7 月 28 日

           岡 山 大 学

法科大学院生による無料法律相談会のご案内
（９／４開催）

■開催日時
 平成２２年９月４日（土） １３：３０～
 ［受付時間 １３：００～１５：００］（時間厳守）

※事前の予約は不要です。当日、直接お越しください。

■ご相談いただける内容
  法律問題一般（遺言、相続、離婚、契約、消費生活、交通事故、賃貸借、その他）

■開催場所
  岡山大学津島キャンパス 文化科学系総合研究棟２階共同研究室
  岡山市北区津島中３－１－１ ※放送大学が入っている建物になります

■備考
  先着順受付で、１回の相談時間は原則３０分以内です。
  相談に関係する書類（契約書、登記簿、戸籍謄本等）があればご持参ください。
  過去、同じ内容でご相談に来られた方は、ご遠慮いただく場合があります。

※詳細については、HP をご覧下さい。http://www.lawschool.okayama-u.ac.jp/

 実務家教員（弁護士）の指導の下で、法科大学院生が主体的に法律一般のご相談をお受

けします。
 平日に本研究科が実施している無料法律相談とは異なり、市民の皆様に気軽にご参加い

ただけますよう、予約不要とし、受付時間内にお越しいただいた方全員のご相談をお受け

いたします。
本年度では７月に続き第２回目の相談会となりますが、１０ブースを設け、一人でも多

くの方にこの機会に無料で法律相談をお受けいただければと考えておりますので、周知へ

のご協力方どうぞよろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】
岡山大学大学院社会文化科学研究科等
事務部大学院係      石 原
Tel 086（251）8412

＊「岡山大学法科大学院専門家ネットワーク」とは、法律相談・法的紛争処理のワンストップサービス

を目指し、法律分野と医療福祉分野に関係する各種専門職によって平成 17 年に設立された団体（代表

者：法科大学院教授松村和徳）。複数の分野にまたがる法律問題の相談や解決サービスのあり方について

研究し授業に役立てながら、その成果を無料相談会などの形で還元し地域社会に貢献することを目指し

ている。